RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso II1)

Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste-RO

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo do Resultado Primario

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2016/Bimestre Novembro-Dezembro

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(1)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribui¢do

Receita Previdencidria

Outras Contribui¢Bes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operagdes de Crédito(lll)

Amortizagdo de Empréstimos(IV)

31.928.890,00
3.050.000,00
350.000,00
1.500.000,00
350.000,00
500.000,00
350.000,00
500.000,00

500.000,00
537.000,00
537.000,00
28.123.890,00
8.800.000,00
1.120.000,00
8.400.000,00
9.803.890,00
255.000,00
152.000,00
103.000,00
2.034.110,00

34.751.662,64
3.246.912,59
243.365,96
1.910.651,52
261.078,70
542.727,06
289.089,35
520.160,16

520.160,16
450.919,79
450.919,79
30.802.427,95
9.974.246,93
1.078.728,59
8.478.441,03
11.271.011,40
182.161,94
139.077,03
43.084,91
3.692.546,29

31.479.509,98
2.584.890,04
216.158,77
1.335.627,44
288.941,55
478.324,43
265.837,85
451.984,96

451.984,96
476.673,13
476.673,13
28.229.175,88
8.620.806,25
991.798,38
8.426.238,62
10.190.332,63
213.459,10
149.278,28
64.180,82
1.100.800,00

RS 1,00
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PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2016 2015

Alienagdo de Bens(V) 2.000,00 - -
Transferéncias de Capital 2.032.110,00 3.692.546,29 1.100.800,00
Convénios 2.032.110,00 3.202.421,29 1.100.800,00

Outras Transferéncias de Capital - 490.125,00 -

Outras Receitas de Capital - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(II-1I-IV-V) 2.032.110,00 3.692.546,29 1.100.800,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1) 33.961.000,00 38.444.208,93 32.580.309,98

RS 1,00
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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IIl) RS 1,00
INSCRITAS EM
3 DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS
ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em
2016 2015 2016 2015 2016 2015
DESPESAS CORRENTES(VIII) 36.090.408,55 31.784.760,00 31.063.175,79 31.234.705,96 30.644.281,65 550.054,04 418.894,14
Pessoal e Encargos Sociais 21.469.531,46 20.068.279,55 19.087.491,56 20.066.848,80 19.087.491,56 1.430,75 -
Juros e Encargos da Divida(IX) 217.730,00 217.727,66 189.405,43 217.727,66 189.405,43 - -
Outras Despesas Correntes 14.403.147,09 11.498.752,79 11.786.278,80 10.950.129,50 11.367.384,66 548.623,29 418.894,14
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) 35.872.678,55 31.567.032,34 30.873.770,36 31.016.978,30 30.454.876,22 550.054,04 418.894,14
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 4.136.210,40 3.343.286,88 2.463.634,58 1.578.098,69 2.027.476,51 1.765.188,19 436.158,07
Investimentos 3.714.663,67 2.921.740,78 1.916.038,21 1.156.552,59 1.479.880,14 1.765.188,19 436.158,07
Inversdes Financeiras - - - - - - -
Concessdo de Empréstimos(XIl) - - - - - - -
Aquisi¢do Titulo de Capital Integralizado(XIl) - - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - - - -
Amortizagdo da Divida(XIV) 421.546,73 421.546,10 547.596,37 421.546,10 547.596,37 - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIlI-XIV) 3.714.663,67 2.921.740,78 1.916.038,21 1.156.552,59 1.479.880,14 1.765.188,19 436.158,07
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) - - - - - - -
RESERVA DO RPPS(XVII) - - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XV+XVI+XVII) 39.587.342,22 34.488.773,12 32.789.808,57 32.173.530,89 31.934.756,36 2.315.242,23 855.052,21

RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)

I -5.626.342,22 I 3.955.435,81 I -209.498,59 I

6.270.678,04 I

645.553,62 I

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1.667.116,35 I

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

275.410,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal
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Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas em restos a pagar
ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b)Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do art. 35,
inciso Il da Lei 4.320/64.

Tertuliano Pereira Neto
Chefe do Controle Interno

Jose Ribamar de Oliveira
Prefeito Municipal

Marinalva Vieira Eva

Marcia Aparecida Ferreira Verlingue
Contadora CRC-RO 006696-0/5

Sec. Interina de Administragao e Finangas
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